
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/18  

Usnesení 
60. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.04.2013 

  

čís. 1773/RMOb-MH/1014/60 
- 

1799/RMOb-MH/1014/60 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/18  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1773/RMOb-MH/1014/60 OF/RMOb/0037/13 Rozpočtová opatření 
1774/RMOb-MH/1014/60 OF/RMOb/0035/13 Návrh Směrnice č. 7/2013 pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách 
1775/RMOb-MH/1014/60 OF/RMOb/0036/13 Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 
1776/RMOb-MH/1014/60 OF/RMOb/0034/13 Návrh na vydání pokynů zřizovatele pro 

zřízené příspěvkové organizace 
1777/RMOb-MH/1014/60 OF/RMOb/0038/13 Návrh na zřízení pracovní skupiny pro 

projednávání rozborů hospodaření 
příspěvkových organizací 

1778/RMOb-MH/1014/60 POS/RMOb/0009/13 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 
pečovatelskou službou 

1779/RMOb-MH/1014/60 HSaVV/RMOb/0035/13 Žádost o poskytnutí finančního daru 
1780/RMOb-MH/1014/60 HSaVV/RMOb/0036/13 Návrh Dohody o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení 
1781/RMOb-MH/1014/60 OM/RMOb/0071/13 Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
1782/RMOb-MH/1014/60 OM/RMOb/0068/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Nájemnická 

1783/RMOb-MH/1014/60 OM/RMOb/0070/13 Stanovisko k připravovanému pronájmu části 
pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, nesvěřeného MOb MHaH, za účelem 
umístění a provozování reklamního zařízení 

1784/RMOb-MH/1014/60 OM/RMOb/0073/13 Smlouvy o právu provést stavbu - stavební 
řízení na stavbu „Oprava MK Varšavská“ 

1785/RMOb-MH/1014/60 OM/RMOb/0067/13 Oznámení o provádění generální opravy 
parovodu v pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Novoveská – Dalkia 
ČR, a. s. 

1786/RMOb-MH/1014/60 OM/RMOb/0069/13 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 
stavby, uzavření smlouvy zakládající právo 
provést stavbu a vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout části pozemků v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Rybářská – 
RALL, s. r. o. 

1787/RMOb-MH/1014/60 OM/RMOb/0072/13 Prodej spoluvlastnických podílů k pozemkům 
pod bytovými domy v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – SBD Vítkovice 

1788/RMOb-MH/1014/60 OM/RMOb/0077/13 Zastavovací studie ul. 1. máje x Bendlova – 
Vladimír Bešťák 

1789/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0057/13 Žádosti o pronájem bytu 
1790/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0058/13 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu 

určitou s nájemcem, u kterého je nájemní 
smlouva platná do 30. 4. 2013 

1791/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0055/13 Návrh smlouvy o obstarávání správy domu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/18  

1792/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0056/13 Návrh na pronájem nebytových prostor v domě 
Gen.Hrušky 1199/6, Ostrava – Mariánské Hory 

1793/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0054/13 Žádost o vystavení souhlasu s doručovací 
adresou 

1794/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0049/13 Změna názvu a sídla dodavatele tepla pro 
domy Vršovců 1126/56 a Vršovců 1127/58, 
Ostrava – Mariánské Hory 

1795/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0053/13 Návrh na uzavření účastnické smlouvy na 
aktivaci telefonních čísel ve strojovnách výtahů 

1796/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0059/13 Návrh na uzavření jednotlivých dohod o 
realizaci přeložky plynovodní přípojky a části 
odběrného plynového zařízení pro domy 
Nájemnická 947/12, Nájemnická 948 /14 a 
Nájemnická 949 /16, Ostrava – Mariánské 
Hory. 

1797/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0060/13 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k rámcové 
smlouvě o provádění exekucí 

1798/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0061/13 Žádost o pronájem bytu Bc. Martin Čapek 
1799/RMOb-MH/1014/60 OB/RMOb/0062/13 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo ev. čís. S/0077/2013/B na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Provedení GO 
výtahu 250 kg v domě Výstavní 2476/4, 
Ostrava – Mariánské Hory“ 

  
  
OF/RMOb/0037/13 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1773/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  zvýší se § 3314 - Činnosti knihovnické,  

pol. 5339 - Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím            o 15 000 Kč 
zvýší se § 3311 - Divadelní činnost,  
pol. 5212 - Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 
právnickým osobám                                                                                      o 15 000 Kč 
zvýší se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost,  
pol. 5222 - Neinvestiční transfery občanským sdružením                            o 10 000 Kč 
ORJ 11 
sníží se § 3314 - Činnosti knihovnické,  
pol. 5339 - Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím            o 15 000 Kč 
sníží se § 3311 - Divadelní činnost,  
pol. 5212 - Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 
právnickým osobám                                                                                     o 15 000 Kč 
sníží se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost,  
pol. 5222 - Neinvestiční transfery občanským sdružením                            o 10 000 Kč 
ORJ 11, ÚZ 163 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/18  

2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 10.05.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0035/13 
Návrh Směrnice č. 7/2013 pro poskytování cestovních náhrad při 
pracovních cestách 
  
Usnesení číslo: 1774/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Směrnice č. 7/2013 pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 

 
2) schvaluje 
  Směrnici č. 7/2013 pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách, 

s platností od 1. 5. 2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
OF/RMOb/0036/13 
Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 1775/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  protokol z veřejnosprávní kontroly provedené v Mateřské škole Ostrava - Mariánské 

Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 70984191 
 

2) bere na vědomí 
  protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené pověřenými pracovnicemi  dne 

19. 3. 2013  v sídle Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A,  709 00 
Ostrava - Mariánské Hory, příspěvkové organizaci, IČ 70984191 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/18  

OF/RMOb/0034/13 
Návrh na vydání pokynů zřizovatele pro zřízené příspěvkové organizace 
 
Usnesení číslo: 1776/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na vydání pokynů zřizovatele pro zřízené příspěvkové 

organizace: 
1. Metodika pro příspěvkové organizace v ekonomické oblasti 
2. Postup při odměňování ředitelů zřízených příspěvkových organizací 
3. Práva a povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 

 
2) schvaluje 
  dle předložených návrhů a na podkladě důvodové zprávy: 

1. Metodiku pro příspěvkové organizace v ekonomické oblasti 
2. Postup při odměňování ředitelů zřízených příspěvkových organizací 
3. Práva a povinnosti ředitelů příspěvkových organizací  
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru předat a seznámit ředitelky příspěvkových organizací s vydanými 

pokyny zřizovatele 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 01.05.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0038/13 
Návrh na zřízení pracovní skupiny pro projednávání rozborů 
hospodaření příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1777/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na zřízení pracovní skupiny pro projednání rozborů 

hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
 

2) zřídila 
  pracovní skupinu pro projednání rozborů hospodaření zřízených příspěvkových 

organizací, a to ve složení: 
Ing. arch. Liana Janáčková, starostka městského obvodu 
Bc. Patrik Hujdus, člen RMOb, člen finančního výboru 
Mgr. Ludmila Večerková, členka kontrolního výboru 
Ing. Lucie Hluchníková, vedoucí finančního odboru 
Bc. Iveta Chmelíková Hrabalová, zástupce školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/18  

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat členy pracovní skupiny o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 10.05.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
POS/RMOb/0009/13 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1778/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
 

2) rozhodla 
 uzavřít nájemní smlouvu s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. XX v domě 
s pečovatelskou službou XXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, 
na dobu neurčitou, výše základního nájemného 808,80 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. XX v domě 
s pečovatelskou službou XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31. 5. 2014, výše základního nájemného 830,40 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
HSaVV/RMOb/0035/13 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1779/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení z 56. schůze RMOb konané dne 28. 2. 2013 pod číslem 1685/RMOb-

MH/1014/56, odstavec 2) bod 2. 
 

2) projednala 
  žádost Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace o poskytnutí finančního daru 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/18  

3) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 15.000 Kč a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu s Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou organizací 
se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097586, 
na zajištění akcí zaměřených na práci s dětmi a mládeží v roce 2013 
 

4) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 31.05.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
 
HSaVV/RMOb/0036/13 
Návrh Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části 
odběrného plynového zařízení 
 
Usnesení číslo: 1780/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti SMP Net, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 

3314/38, PSČ 702 00, IČ 27768961 zastoupené společností RWE Distribuční služby, 
s.r.o. se sídlem Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02, IČ 27935311 o uzavření 
Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 
a o právu provést stavbu 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společnosti SMP Net, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 27768961 zastoupené společností RWE 
Distribuční služby, s.r.o. se sídlem Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02, 
IČ 27935311 Dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného 
plynového zařízení a o právu provést stavbu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit dohodu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 13.05.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/18  

OM/RMOb/0071/13 
Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1781/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smluv o nájmu hrobového místa 

 
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 7. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu hrobového místa s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvy dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0068/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1782/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1338 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1338 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/18  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.05.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0070/13 
Stanovisko k připravovanému pronájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, nesvěřeného MOb MHaH, za účelem umístění a 
provozování reklamního zařízení 
  
Usnesení číslo: 1783/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k připravovanému pronájmu části 

pozemku p. p. č. 455/84 ostatní plocha, silnice o výměře 3 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, nesvěřeného MOb MHaH, za účelem umístění a provozování 
reklamního zařízení 
 

2) souhlasí 
  s pronájmem části pozemku p. p. č. 455/84 ostatní plocha, silnice o výměře 3 m2 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování reklamního 
zařízení 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o vydání tohoto stanoviska RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.05.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0073/13 
Smlouvy o právu provést stavbu - stavební řízení na stavbu „Oprava 
MK Varšavská“ 
  
Usnesení číslo: 1784/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  pro účely stavebního řízení na stavbu „Oprava MK Varšavská“ uzavřít mezi SMO, 

MOb MHaH jako stavebníkem a společností INTOZA s. r. o.,  se sídlem Ostrava – 
Hulváky, Varšavská 1583/99, PSČ 709 00, IČ 258 73 261, jako vlastníkem pozemků 
a EVRAZ VÍTKOVICE STEEL, a. s., se sídlem Ostrava – Hulváky, 
Štramberská č.p. 2871/47, PSČ 709 00, IČ 278 01 454, jako vlastníkem pozemků, 
Smlouvy o právu provést stavbu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/18  

2) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0067/13 
Oznámení o provádění generální opravy parovodu v pozemcích v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Novoveská – Dalkia ČR, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1785/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, 

Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ 45193410, o vstupu na pozemky p. p. č. 
743/1 ostatní plocha, silnice a p. p. č. 737/3 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem provedení generální opravy 
parovodu umístěného v těchto pozemcích 

 
 
OM/RMOb/0069/13 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
zakládající právo provést stavbu a vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout části pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Rybářská – RALL, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1786/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti RALL, s. r. o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Rybářská 

1222/7, PSČ 709 00, IČ 476 69 306, o pronájem částí pozemků v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, a to části st. p. č. 287 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 503,40 m2, části p. p. č. 5/41 zahrada o výměře 58,95 m2 a části p. p. č. 5/42 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 21,71 m2 za účelem výstavby parkoviště 
a sjezdu/nájezdu pro potřeby klientů společnosti 
 

2) rozhodla 
  1. vydat souhlas se vstupem na pozemek st. p. č. 287 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, p. p. č. 5/41 zahrada a p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem vybudování parkoviště 
a sjezdu/nájezdu, souhlas s realizací této stavby, souhlas s připojením sousední 
nemovitosti k pozemní komunikaci a uzavřít smlouvu zakládající právo provést 
stavbu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu s investorem a stavebníkem 
společností RALL, s. r. o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Rybářská 1222/7, 
PSČ 709 00, IČ 476 69 306 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/18  

2. vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a to část st. p. č. 287 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 
503,40 m2z celkové výměry 1500 m2, část p. p. č. 5/41 zahrada o výměře 58,95 
m2 z celkové výměry 445 m2 a část p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 21,71 m2 z celkové výměry 3160 m2 za účelem výstavby 
parkoviště a sjezdu/nájezdu pro potřeby klientů společnosti 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.05.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 

 
3) ukládá 
 majetkovému oddělení: 

1. informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb a připravit smlouvu k podpisu 
2. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 
OM/RMOb/0072/13 
Prodej spoluvlastnických podílů k pozemkům pod bytovými domy v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – SBD Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1787/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Stavebního bytového družstva Vítkovice, se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, 

Daliborova 54, IČ 000 50 806 o prodej pozemků st. p. č. 1545 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 374 m2, st. p. č. 1546 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 446 
m2, st. p. č. 1563 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 442 m2 a st. p. č. 1717 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 467 m2, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) doporučuje 
  ZMOb nevyhlásit záměr obvodu prodat pozemky st. p. č. 1545 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 374 m2, st. p. č. 1546 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 446 
m2, st. p. č. 1563 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 442 m2 a st. p. č. 1717 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 467 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ve výši spoluvlastnických podílů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

3) ukládá 
 starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.06.2013 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/18  

OM/RMOb/0077/13 
Zastavovací studie ul. 1. máje x Bendlova – Vladimír Bešťák 
  
Usnesení číslo: 1788/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zastavovací studii ul. 1. máje x Bendlova předloženou XXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
OB/RMOb/0057/13 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1789/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX o pronájem bytu 
 

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 4. 2014, 
výše základního nájemného 2.644,65 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 4. 2014, 
výše základního nájemného 2.812,- Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 4. 2014, 
výše základního nájemného 1.355,20 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 4. 2014, 
výše základního nájemného 1.418,65 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 4. 2014, 
výše základního nájemného 2.761,20 Kč 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 4. 2014, 
výše základního nájemného 2.625,30 Kč 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
 

OB/RMOb/0058/13 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou s nájemcem, u 
kterého je nájemní smlouva platná do 30. 4. 2013 
  
Usnesení číslo: 1790/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX o vystavení nájemní smlouvy 

 
2) revokuje 
  své usnesení č. 1769/RMOb-MH/1014/59 ze dne 15. 4. 2013 

 
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou do 30. 6. 2013, výše základního nájemného 1.629,60 Kč 
 

4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0055/13 
Návrh smlouvy o obstarávání správy domu 
  
Usnesení číslo: 1791/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o obstarávání správy domu 

 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o obstarávání správy domu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat vlastníka jednotky o tomto rozhodnutí RMOb a připravit 

smlouvu k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0056/13 
Návrh na pronájem nebytových prostor v domě Gen.Hrušky 1199/6, 
Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1792/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem nebytových prostor - XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
Ostrava – Mariánské Hory 
 

2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXX za účelem zřízení dílny, výše smluvního základního 

nájemného plochy o velikosti 31 m2 činí 200 Kč/m
2
/rok dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0054/13 
Žádost o vystavení souhlasu s doručovací adresou 
  
Usnesení číslo: 1793/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Mariánské Hory o vydání souhlasu s přebíráním korespondence týkající 
se provozovny v místě bydliště 
 

2) rozhodla 
  žádostí se nezabývat 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0049/13 
Změna názvu a sídla dodavatele tepla pro domy Vršovců 1126/56 a 
Vršovců 1127/58, Ostrava – Mariánské Hory 
 
Usnesení číslo: 1794/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  změnu názvu a sídla dodavatele tepla pro domy Vršovců 1126/56 a Vršovců 1127/58, 

Ostrava – Mariánské Hory ke které došlo k 1. 4. 2013, a to ze společnosti 
KA Contracting ČR s.r.o. se sídlem Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1. na společnost 
s názvem RWE Energo, s.r.o, se sídlem Prosecká 855/68, Prosek, 190 00 Praha 9, 
IČ 251 15 171  
 
 

OB/RMOb/0053/13 
Návrh na uzavření účastnické smlouvy na aktivaci telefonních čísel ve 
strojovnách výtahů 
  
Usnesení číslo: 1795/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru uzavřít účastnickou smlouvu na aktivaci telefonních čísel 

ve strojovnách výtahů v domech Novoveská 1168/14, Baarova 2073/4, Gen. Janka 
1159/7, Gen. Hrušky 1199/6, Gen. Hrušky 1216/23, Rtm. Gucmana 1191/1, 
Rtm. Gucmana 1190/3 a Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava – Mariánské Hory 
se společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 
PSČ 149 00, IČ 649 49 681 
 

2) rozhodla 
   o uzavření účastnické smlouvy dle předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/18  

OB/RMOb/0059/13 
Návrh na uzavření jednotlivých dohod o realizaci přeložky plynovodní 
přípojky a části odběrného plynového zařízení pro domy Nájemnická 
947/12, Nájemnická 948 /14 a Nájemnická 949 /16, Ostrava – Mariánské 
Hory. 
 
Usnesení číslo: 1796/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  požadavek bytového odboru na uzavření jednotlivých dohod o realizaci přeložky 

plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení pro domy Nájemnická 
947/12, Nájemnická 948/14 a Nájemnická 949/16, Ostrava – Mariánské Hory 
 

2) rozhodla 
  o uzavření jednotlivých dohod o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části 

odběrného plynového zařízení pro domy Nájemnická 947/12, Nájemnická 948/14 
a Nájemnická 949/16 , Ostrava – Mariánské Hory 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dohody k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
 

OB/RMOb/0060/13 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě o provádění exekucí 
  
Usnesení číslo: 1797/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru uzavřít Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o provádění exekucí, 

ev. č. S /0325/2011/B, která upravuje práva a povinnosti oprávněného a exekutora 
s exekutorem Jaroslavem Kocincem Mgr. LL.M. se sídlem 73801 Frýdek-Místek – 
Frýdek, Farní 19, IČ 71468706 
 

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o provádění exekucí, ev. č. S /0325/2011/B, 

která upravuje práva a povinnosti oprávněného a exekutora s exekutorem Jaroslavem 
Kocincem Mgr. LL.M. se sídlem 73801 Frýdek-Místek – Frýdek, Farní 19, 
IČ 71468706 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0061/13 
Žádost o pronájem bytu XXXXXXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 1798/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 

 
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 4. 2014, výše 
základního nájemného 1.605,40 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0062/13 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. čís. S/0077/2013/B 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provedení GO výtahu 250 kg v 
domě Výstavní 2476/4, Ostrava – Mariánské Hory“ 
 
Usnesení číslo: 1799/RMOb-MH/1014/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. čís. 

S/0077/2013/B na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provedení GO výtahu 250 kg 
v domě Výstavní 2476/ 4, Ostrava – Mariánské Hory“ 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/18  

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. čís. S/0077/2013/B na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Provedení GO výtahu 250 kg v domě Výstavní 2476/ 4, 
Ostrava – Mariánské Hory“, se společností CENOK - výtahy, a.s se sídlem Ostrava - 
Mariánské-Hory, Přemyslovců 13, PSČ 709 00, IČ 25840363, kterým se mění termín 
dokončení díla na dobu do 9-ti týdnu od data předání staveniště dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek č. 1 k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 07.05.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 


